



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

---

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแยกเที่ยงธรรม 1 บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง เป็นเงิน 426,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ..... 2 มี.ค. 2563 .....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา.....

ที่ นม. ๕๒๗๐๓ / ๒๒..... วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓.....

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม ๑ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตาม คำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๒๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม ๑ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ตำบล ขามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๔๒๖,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสองหมื่น หกพันบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม ๑ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมา พร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และ มาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวชิระ ปราณิตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิกร จันทราจันทรัด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรเจตร เพ็ญขุนทด)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

- เพื่อโปรดพิจารณา

เห็นชอบตามเสนอ

ความเห็นอื่น .....

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคณ)

ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเขียงธรรม บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๒๖,๐๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า  
๖๕๖ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....  
๕.๒.....  
๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑.....นายวชิระ.....ปราณีตพลกรัง.....ประธานกรรมการ  
๖.๒.....นายสิทธิกร.....จันทร์จั้งหรีด.....กรรมการ  
๖.๓.....นายสุรเจตร.....เพยขุนทด.....กรรมการ



สรุปงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม 1

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม 1  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะเลสอ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ชะเลสอ อ.ชะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชะเลสอ  
 แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชะเลสอ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้าง 696.00 ตรม.  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 ลิตร @ 25.96 บาท

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ	
1	ก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 174.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 696.00 ตรม.	696.00	ตร.ม.	613.194	426,782.958		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				426,782.958		
	คิดเป็นเงินประมาณ				426,000.000		
	(ตัวอักษร)	สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ) .....ผู้ประมาณการ  
(นายนักศักดิ์ เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง (ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาการขอจัดจ้าง ขอยืมเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำหรับโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกเที่ยงธรรม 1

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายวิระ ประณีตพลกรัง)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสิทธิกร จันทราจันทรัด)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสุรเจตร เพชขุนทด)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ  ไม่เห็นชอบ  
 เนื่องจาก.....  
 (นายมานิช มะลิขาว)  
 นายกเทศมนตรีตำบลชะเลสอ



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

ปร.5

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ขยายแยกที่ขจรธรรม 1

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 174.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 696.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.หนองเสือ อ.หนองเสือ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น พท.ก่อสร้าง 696.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 ลิตร @ 25.96 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	313,258.190 /	1.3624	426,782.958 /	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			426,782.958	
	คิดเป็นเงินประมาณ			426,000.000	
	(ตัวอักษร)	( สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )			

ประมาณราคา

( นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน

696.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

613.194 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2563.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสืบจากเอกชนผู้ผลิตและจำหน่าย

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

( นายวัชร ประดิษฐ์พลกรัง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

( นายพงษ์พันธ์ สังจากุณ )

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

( นายมานิช มะลิขาว )



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

ปร.4 1/1

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาก่อสร้าง  
ลักษณะ/ขนาด

ก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกที่ยังรวม 1  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 174.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 696.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เอกสารแนบ ปดท. ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 ลิตร @ 25.96 บาท  
ประมาณการเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานโครงสร้างชั้นพื้นทาง คสล.									
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	696.00	ตรม.	-	-	1.67	1,162.32	1,162.32	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 Ks/c รูปอุตสาหกรรม	104.40	ลบ.ม.	2,180.00	227,592.00	306.00	31,946.40	259,538.40	
3	เหล็กเส้นกลม RB. Ø19 mm. SR24	0.1336	ตัน	15,646.00	2,090.31	2,900.00	387.44	2,477.75	
4	WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	696.00	ตร.ม.	24.00	16,704.00	5.00	3,480.00	20,184.00	
5	ทรายหยาบรองพื้น	34.80	ลบ.ม.	420.00	14,616.00	99.00	3,445.20	18,061.20	
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	174.00	ม.	20.60	3,584.40	-	-	3,584.40	
7	ค่าแรงประกอบแบบ	52.20	ตร.ม.	-	-	133.00	6,942.60	6,942.60	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	64.00	ม.	7.00	448.00	13.43	859.52	1,307.52	
							รวม	313,258.190	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(นายนิภัคดี ทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายวัชร ปรานีผลกรัง)